

**EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)**

Período: 01/07/2023 al 31/07/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	774.974.051,00	91.730.804,78	566.197.229,64	73,06 %	87.333.088,40	540.860.702,04	69,79 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	636.621.551,00	87.220.843,70	497.995.486,77	78,22 %	80.454.761,72	473.157.951,51	74,32 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	410.591.551,00	56.533.059,32	306.644.821,34	74,68 %	56.089.630,23	294.476.801,21	71,72 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	180.005.551,00	15.995.942,45	100.220.136,14	55,68 %	16.630.684,84	100.061.136,14	55,59 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	101.066.000,00	16.124.921,73	89.051.322,04	88,11 %	15.108.014,97	80.125.755,64	79,28 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	126.120.000,00	24.412.195,14	114.334.866,41	90,66 %	24.350.930,42	111.251.412,68	88,21 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	3.150.000,00	0,00	3.038.496,75	96,46 %	0,00	3.038.496,75	96,46 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	250.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	1.610.000,00	0,00	1.495.500,00	92,89 %	0,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	1.610.000,00	0,00	1.495.500,00	92,89 %	0,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	224.420.000,00	30.687.784,38	189.855.165,43	84,60 %	24.365.131,49	177.185.650,30	78,95 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	221.320.000,00	30.257.169,36	187.652.502,22	84,79 %	23.934.516,47	174.982.987,09	79,06 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	3.100.000,00	430.615,02	2.202.663,21	71,05 %	430.615,02	2.202.663,21	71,05 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	116.552.500,00	2.058.650,38	53.899.556,81	46,24 %	4.456.633,08	53.460.288,72	45,87 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	104.942.500,00	1.494.963,21	42.974.832,67	40,95 %	3.868.554,16	42.535.564,58	40,53 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	23.000.000,00	670.407,00	4.426.877,98	19,25 %	614.437,00	4.297.467,98	18,68 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	81.942.500,00	824.556,21	38.547.954,69	47,04 %	3.254.117,16	38.238.096,60	46,66 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	9.000.000,00	388.600,00	8.869.391,75	98,55 %	412.991,75	8.869.391,75	98,55 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	9.000.000,00	388.600,00	8.869.391,75	98,55 %	412.991,75	8.869.391,75	98,55 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	2.610.000,00	175.087,17	2.055.332,39	78,75 %	175.087,17	2.055.332,39	78,75 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	970.000,00	175.087,17	935.332,39	96,43 %	175.087,17	935.332,39	96,43 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.500.000,00	0,00	1.120.000,00	74,67 %	0,00	1.120.000,00	74,67 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	140.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	21.800.000,00	2.451.310,70	14.302.186,06	65,61 %	2.421.693,60	14.242.461,81	65,33 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	21.800.000,00	2.451.310,70	14.302.186,06	65,61 %	2.421.693,60	14.242.461,81	65,33 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	21.500.000,00	2.451.310,70	14.302.186,06	66,52 %	2.421.693,60	14.242.461,81	66,24 %
<b>TOTALES</b>		<b>774.974.051,00</b>	<b>91.730.804,78</b>	<b>566.197.229,64</b>	<b>73,06 %</b>	<b>87.333.088,40</b>	<b>540.860.702,04</b>	<b>69,79 %</b>